
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
1.

1.
20

24
 1

4:
31

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Holubová 

Název diplomové práce: Účinnost (úrokového, úvěrového, kurzového kanálu) transmisního mechanismu 
ČNB 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav ekonomických věd, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Účinnost transmisního mechanismu je nezbytnou podmínkou efektivního fungování měnové politiky. Zvolené 
téma diplomové práce je velmi zajímavé a bude aktuální vždy, o to více v období charakteristickém snahou 
snížit příliš vysokou míru inflace. Téma je navíc plně v souladu se studovaným oborem.  
Studentka si stanovila za cíl své diplomové práce na základě analýzy účinnosti vybraných kanálů transmisního 
mechanismu ČNB ověřit jejich platnost v současných podmínkách a uvést doporučení pro tvůrce měnové 
politiky a ekonomické subjekty. Pro naplnění cíle postupovala zcela logicky, od teoretického vymezení 
transmisního mechanismu měnové politiky v klasickém i širším pojetí, přes rešerši odborné empirické literatury, 
charakteristiku použitých metod, vzorku použitých dat a zvolených proměnných, až po samotnou analýzu 
účinnosti transmisního mechanismu v České republice, a to pro úvěrový, úrokový a kurzový kanál. V poslední 
kapitole potom studentka shrnuje výsledky provedené analýzy a dává doporučení pro tvůrce měnové politiky 
(zaměřit se zejména na transmisi v rámci úvěrového a úrokového kanálu).  
Diplomovou práci považuji za velice zdařilou, pozitivně hodnotím nejen vhodné použití ekonometrických metod 
(Grangerovu kauzalitu), ale i provedenou literární rešerši a detailní a pečlivé komentáře k získaným výsledkům. 
V práci pouze postrádám doporučení pro ekonomické subjekty – viz také dotaz k obhajobě.  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Diplomová práce splňuje (až překračuje) požadavky kladené na tento typ prací. Jednoznačně práci doporučuji 
k obhajobě.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká konkrétní doporučení pro ekonomické subjekty vyplývají ze závěrů diplomové práce? 
2. Jaký má autorka názor na komunikaci České národní banky (týkající se měnové politiky a jejích nástrojů) 

s ekonomickými subjekty? Považuje ji za adekvátní či nikoliv a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 11.1.2024 

Podpis  ..................................................................  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
1.

1.
20

24
 1

4:
31

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Adéla Holubová 

Název diplomové práce: Účinnost (úrokového, úvěrového, kurzového kanálu) transmisního mechanismu 
ČNB 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Oponent práce: doc. Ing. Pavla Klepková Vodová, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Ústav ekonomických věd, Fakulta ekonomicko-správní, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Účinnost transmisního mechanismu je nezbytnou podmínkou efektivního fungování měnové politiky. Zvolené 
téma diplomové práce je velmi zajímavé a bude aktuální vždy, o to více v období charakteristickém snahou 
snížit příliš vysokou míru inflace. Téma je navíc plně v souladu se studovaným oborem.  
Studentka si stanovila za cíl své diplomové práce na základě analýzy účinnosti vybraných kanálů transmisního 
mechanismu ČNB ověřit jejich platnost v současných podmínkách a uvést doporučení pro tvůrce měnové 
politiky a ekonomické subjekty. Pro naplnění cíle postupovala zcela logicky, od teoretického vymezení 
transmisního mechanismu měnové politiky v klasickém i širším pojetí, přes rešerši odborné empirické literatury, 
charakteristiku použitých metod, vzorku použitých dat a zvolených proměnných, až po samotnou analýzu 
účinnosti transmisního mechanismu v České republice, a to pro úvěrový, úrokový a kurzový kanál. V poslední 
kapitole potom studentka shrnuje výsledky provedené analýzy a dává doporučení pro tvůrce měnové politiky 
(zaměřit se zejména na transmisi v rámci úvěrového a úrokového kanálu).  
Diplomovou práci považuji za velice zdařilou, pozitivně hodnotím nejen vhodné použití ekonometrických metod 
(Grangerovu kauzalitu), ale i provedenou literární rešerši a detailní a pečlivé komentáře k získaným výsledkům. 
V práci pouze postrádám doporučení pro ekonomické subjekty – viz také dotaz k obhajobě.  



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Diplomová práce splňuje (až překračuje) požadavky kladené na tento typ prací. Jednoznačně práci doporučuji 
k obhajobě.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Jaká konkrétní doporučení pro ekonomické subjekty vyplývají ze závěrů diplomové práce? 
2. Jaký má autorka názor na komunikaci České národní banky (týkající se měnové politiky a jejích nástrojů) 

s ekonomickými subjekty? Považuje ji za adekvátní či nikoliv a proč? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 11.1.2024 

Podpis  ..................................................................  


